konnte, war Gegenstand einer speziellen Würdigung (Leo Netthatts, Die
Schweizerregimenter in Spanien 1734—1835, in SZG, 8, 1958, S. 226—230).

Die nachfolgenden Bestände sind schon weitgehend ausgeschöpft worden.
1. «Ligues de Suisse pour l'annie finie au jour de Chandeleur mil six cent

neuf.» (1608—1609), ein Manuskript auf Pergament in 2 Bänden (857fol.)
mit Pergamenteinband. Enthält Abrechnungen des Tresorier Chomet und
des Procureur Lambert, mit Liste der Söldner, die Zahlungen
entgegengenommen haben.

2. «Documents manuscrits sur les rigiments suisses au service de la France»,